
부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기 정 액 비교증감

세 출 예 산 사 업 명 세 서
2023년도 추경 3 회 일반회계 산림공원과

부서: 산림공원과
정책: 산림의 자원화와 경영기반 확충
단위: 산림자원 관리 (단위:천원)

산림공원과 26,316,584 25,113,302 1,203,282

국 5,661,825 5,267,449 394,376

균 1,084,000 1,084,000 0

기 1,082,084 1,082,084 0

도 3,721,640 3,515,623 206,017

군 14,767,035 14,164,146 602,889

산림의 자원화와 경영기반 확충 7,151,101 7,496,405 △345,304

국 3,275,326 3,540,950 △265,624

기 82,084 82,084 0

도 896,848 896,848 0

군 2,896,843 2,976,523 △79,680

산림자원 관리 189,375 203,935 △14,560

도 18,571 18,571 0

군 170,804 185,364 △14,560

산림 지리정보 활용 및 운영 80,000 90,000 △10,000

201 일반운영비 40,000 50,000 △10,000

01 사무관리비 40,000 50,000 △10,000

○ 건설재해예방 기술지도 용역
40,000 50,000 △10,000

공유림 산림경영계획 작성 0 4,560 △4,560

201 일반운영비 0 4,560 △4,560

01 사무관리비 0 4,560 △4,560

○ 산림경영계획 작성 0 4,560 △4,560

임업경영인 소득지원 1,295,262 1,626,006 △330,744

국 574,702 840,326 △265,624

도 52,298 52,298 0

군 668,262 733,382 △65,120

임업소득 배가 지원사업 191,580 256,700 △65,120

307 민간이전 181,880 247,000 △65,120

02 민간경상사업보조 181,880 247,000 △65,120

○ 톱밥 표고 배지 구입
38,630 90,000 △51,370

○ 표고버섯 원목 및 종균대 구입 68,750 82,500 △13,750

- 표고버섯 원목 56,250 67,500 △11,250

- 표고버섯 종균대 12,500 15,000 △2,500

임업 산림 공익직접지불금 지급 424,376 690,000 △265,624

국 424,376 690,000 △265,624

301 일반보전금 424,376 690,000 △265,624

국 424,376 690,000 △265,624

14 기타보상금 424,376 690,000 △265,624

○ 임업직접지불금 424,376 690,000 △265,624

국 424,376 690,000 △265,624

쾌적한 생활환경을 위한 산림보호 6,266,101 6,306,693 △40,592
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경정 40,000,000원

경정 0원

경정 38,630,000원

경정 56,250,000원

경정 12,500,000원

경정 424,376,000원



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기 정 액 비교증감

부서: 산림공원과
정책: 쾌적한 생활환경을 위한 산림보호
단위: 임도시설 및 유지보수 (단위:천원)

국 1,593,280 1,593,280 0

균 1,084,000 1,084,000 0

도 909,194 909,194 0

군 2,679,627 2,720,219 △40,592

임도시설 및 유지보수 2,235,559 2,243,457 △7,898

균 1,084,000 1,084,000 0

도 379,914 379,914 0

군 771,645 779,543 △7,898

임도시설(자체) 293,837 301,735 △7,898

401 시설비및부대비 246,152 254,050 △7,898

02 감리비 4,602 12,500 △7,898

○ 금강산 명품 둘레길 조성사업 감리비
4,602 12,500 △7,898

산림보호사업 1,767,920 1,800,614 △32,694

국 1,058,218 1,058,218 0

도 222,096 222,096 0

군 487,606 520,300 △32,694

사방사업 신규조성 1,701,070 1,733,764 △32,694

국 1,027,960 1,027,960 0

도 220,277 220,277 0

군 452,833 485,527 △32,694

401 시설비및부대비 1,701,070 1,733,764 △32,694

국 1,027,960 1,027,960 0

도 220,277 220,277 0

군 452,833 485,527 △32,694

01 시설비 1,675,322 1,706,980 △31,658

○ 계류보전 조성사업(1개소)
229,276 260,934 △31,658

02 감리비 25,748 26,784 △1,036

○ 계류보전 조성사업 감리비(1개소)
3,280 4,316 △1,036

아름다운 고장 가꾸기 9,152,512 8,087,094 1,065,418

국 716,453 56,453 660,000

기 1,000,000 1,000,000 0

도 1,018,165 812,148 206,017

군 6,417,894 6,218,493 199,401

가로수 조성 및 관리 1,629,316 1,723,076 △93,760

도 100,000 100,000 0

군 1,529,316 1,623,076 △93,760

가로수 보식 및 경관 정비 132,000 168,000 △36,000

401 시설비및부대비 102,000 138,000 △36,000

01 시설비 102,000 138,000 △36,000

○ 가로수 등 수목 보식 사업
15,000 40,000 △25,000
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경정 4,602,000원

경정 229,275,720원

경정 3,280,000원

경정 15,000,000원



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기 정 액 비교증감

부서: 산림공원과
정책: 아름다운 고장 가꾸기
단위: 가로수 조성 및 관리 (단위:천원)

○ 해남터널 진출입 중앙분리대 가로화단 조
성 사업 87,000 98,000 △11,000

가로수 사후관리 1,297,316 1,355,076 △57,760

201 일반운영비 141,716 156,476 △14,760

02 공공운영비 38,136 52,896 △14,760

○ 가로수 사후관리 현장이동 차량 유류비(경
유) 15,000 29,760 △14,760

401 시설비및부대비 207,000 250,000 △43,000

01 시설비 207,000 250,000 △43,000

○ 가로수(후박나무 등 5종) 수형조절 사업
101,000 120,000 △19,000

○ 가로수 주변 잡목 제거사업
72,000 90,000 △18,000

○ 가로수 병해충 방제사업
34,000 40,000 △6,000

도시숲 조성 및 관리 2,791,506 2,791,506 0

국 41,453 41,453 0

기 1,000,000 1,000,000 0

도 433,165 425,148 8,017

군 1,316,888 1,324,905 △8,017

산림서비스 도우미(수목원코디네이터) 22,906 22,906 0

국 11,453 11,453 0

도 8,017 0 8,017

군 3,436 11,453 △8,017

101 인건비 22,906 22,906 0

국 11,453 11,453 0

도 8,017 0 8,017

군 3,436 11,453 △8,017

04 기간제근로자등보수 22,906 22,906 0

○ 수목원코디네이터 인건비
20,876 20,876 0

국 10,438 10,438 0

도 7,306 0 7,306

군 3,132 10,438 △7,306

○ 수목원코디네이터 4대보험
2,030 2,030 0

국 1,015 1,015 0

도 711 0 711

군 304 1,015 △711

아름다운 녹색공간 조성 및 관리 4,341,690 3,182,512 1,159,178

국 660,000 0 660,000

도 455,000 257,000 198,000

군 3,226,690 2,925,512 301,178

도로변 경관 정비 886,338 924,713 △38,375
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경정 87,000,000원

경정 15,000,000원

경정 101,000,000원

경정 72,000,000원

경정 34,000,000원

경정 20,876,000원

경정 2,030,000원



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기 정 액 비교증감

부서: 산림공원과
정책: 아름다운 고장 가꾸기
단위: 아름다운 녹색공간 조성 및 관리 (단위:천원)

201 일반운영비 55,925 94,300 △38,375

01 사무관리비 25,425 37,425 △12,000

○ 도로변 풀베기 기계 및 일반 소모품(날, 오
일 등) 구입 15,000 27,000 △12,000

02 공공운영비 30,500 56,875 △26,375

○ 도로변 풀베기 기계장비 유류비(휘발유)
9,500 22,000 △12,500

○ 도로변 및 소공원 등 풀베기 현장이동 차
량 유류비(경유)(읍면교부)

21,000 34,875 △13,875

소공원 등 녹지 사후관리 291,284 312,442 △21,158

101 인건비 192,720 193,800 △1,080

04 기간제근로자등보수 192,720 193,800 △1,080

○ 소공원 등 녹지 사후관리 작업원 피복비 1,320 2,400 △1,080

- 작업복 560 1,600 △1,040

- 작업화 760 800 △40

201 일반운영비 76,664 95,342 △18,678

02 공공운영비 50,464 69,142 △18,678

○ 소공원 등 녹지 사후관리 현장이동차량 유
류비(경유) 3,940 7,440 △3,500

○ 소공원 등 녹지 사후관리 관용차량 유류비
(경유) 13,820 22,320 △8,500

○ 소공원 등 녹지 사후관리 관용차량 수리비
7,000 10,000 △3,000

○ 소공원 등 녹지 사후관리 관용차량 보험료
3,072 3,750 △678

○ 소공원 등 녹지 사후관리 기계장비 유류비
(휘발유) 2,632 5,632 △3,000

401 시설비및부대비 19,000 20,000 △1,000

01 시설비 19,000 20,000 △1,000

○ 도로섬 및 전망대공원 관리 용역
19,000 20,000 △1,000

405 자산취득비 2,900 3,300 △400

01 자산및물품취득비 2,900 3,300 △400

○ 소공원 등 녹지 사후관리 기계장비 구입 2,900 3,300 △400

- 예초기 2,900 3,300 △400

근린공원 사후관리 336,190 360,762 △24,572

101 인건비 48,390 48,450 △60

04 기간제근로자등보수 48,390 48,450 △60

○ 근린공원 관리원 피복비 540 600 △60

- 작업복 340 400 △60

201 일반운영비 43,233 52,312 △9,079

01 사무관리비 13,113 14,192 △1,079

○ 공원 관리 쓰레기봉투 등 구입
2,832 3,832 △1,000
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경정 15,000,000원

경정 9,500,000원

경정 21,000,000원

경정 560,000원

경정 760,000원

경정 3,940,000원

경정 13,820,000원

경정 7,000,000원

경정 3,072,000원

경정 2,632,000원

경정 19,000,000원

경정 2,900,000원

경정 340,000원

경정 2,832,000원



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기 정 액 비교증감

부서: 산림공원과
정책: 아름다운 고장 가꾸기
단위: 아름다운 녹색공간 조성 및 관리 (단위:천원)

○ 공원 관리사무실 냉온수기 임차
281 360 △79

02 공공운영비 30,120 38,120 △8,000

○ 공원 시설물 유지보수
15,000 20,000 △5,000

○ 공원 공중화장실 보수
6,000 9,000 △3,000

206 재료비 18,000 20,000 △2,000

01 재료비 18,000 20,000 △2,000

○ 공원 보식수목 등 재료 구입
18,000 20,000 △2,000

401 시설비및부대비 226,567 240,000 △13,433

01 시설비 226,567 240,000 △13,433

○ 서림공원 목재놀이터 조성사업
188,567 200,000 △11,433

○ 근린공원(해남, 서림공원) 수목관리 용역
19,000 20,000 △1,000

○ 어린이공원 수목 및 시설물 관리 용역
19,000 20,000 △1,000

나무은행 조성 9,400 84,642 △75,242

101 인건비 0 37,642 △37,642

04 기간제근로자등보수 0 37,642 △37,642

○ 나무은행 굴취 및 이식작업 인건비 0 37,642 △37,642

- 굴취 및 이식작업(특별인부)
0 12,800 △12,800

- 굴취 및 이식작업(보통인부)
0 21,420 △21,420

- 나무은행 굴취 및 이식작업 인부 4대보험
0 3,422 △3,422

201 일반운영비 8,500 42,000 △33,500

01 사무관리비 8,500 42,000 △33,500

○ 나무은행사업 추진 장비임차
8,500 42,000 △33,500

206 재료비 900 5,000 △4,100

01 재료비 900 5,000 △4,100

○ 나무은행 운영 물품(비료,토양개량제 등)
900 5,000 △4,100

서남해안 생태정원도시 조성 1,320,000 0 1,320,000

국 660,000 0 660,000

도 198,000 0 198,000

군 462,000 0 462,000

401 시설비및부대비 1,320,000 0 1,320,000

국 660,000 0 660,000

도 198,000 0 198,000

군 462,000 0 462,000
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경정 281,000원

경정 15,000,000원

경정 6,000,000원

경정 18,000,000원

경정 188,567,000원

경정 19,000,000원

경정 19,000,000원

경정 0원

경정 0원

경정 0원

경정 8,500,000원

경정 900,000원



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기 정 액 비교증감

부서: 산림공원과
정책: 아름다운 고장 가꾸기
단위: 아름다운 녹색공간 조성 및 관리 (단위:천원)

01 시설비 1,320,000 0 1,320,000

○ 서남해안 생태정원도시 조성 기본계획 및
실시설계 용역 1,320,000 0 1,320,000

국 660,000 0 660,000

도 198,000 0 198,000

군 462,000 0 462,000

서남해안 생태정원도시 조성(자체) 8,525 10,000 △1,475

207 연구개발비 8,525 10,000 △1,475

01 연구용역비 8,525 10,000 △1,475

○ 생태정원도시 기본구상 및 타당성조사 용
역 8,525 10,000 △1,475

쾌적하고 안전한 산림휴양 2,485,809 2,507,411 △21,602

국 76,766 76,766 0

도 897,433 897,433 0

군 1,511,610 1,533,212 △21,602

산림휴양시설 관리 2,369,209 2,390,811 △21,602

국 76,766 76,766 0

도 821,643 821,643 0

군 1,470,800 1,492,402 △21,602

산림휴양시설 운영 및 관리 970,626 990,055 △19,429

201 일반운영비 328,359 343,359 △15,000

01 사무관리비 124,717 139,717 △15,000

○ 자연휴양림 객실용 소모품 구입(화장지 등
) 7,220 8,800 △1,580

○ 자연휴양림 사무용 소모품 구입
1,000 2,000 △1,000

○ 자연휴양림 이용객 체험용품 구입(운동기
구 등) 0 2,000 △2,000

○ 객실 해충 관리료(세스코)
0 1,500 △1,500

○ 자연휴양림 당직수당 20,940 28,860 △7,920

- 숙직.일직수당(공휴일)
6,000 13,920 △7,920

○ 치유의숲, 휴양림(산림교육 등) 심사 자문
수당 960 1,960 △1,000

202 여비 0 2,000 △2,000

01 국내여비 0 2,000 △2,000

○ 수영장 및 어린이놀이시설 교육 여비
0 2,000 △2,000

307 민간이전 600 810 △210

12 민간인위탁교육비 600 810 △210

○ 자연휴양림 수영장 안전요원 위탁교육비
540 750 △210

401 시설비및부대비 431,000 435,000 △4,000

01 시설비 431,000 435,000 △4,000
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1,320,000,000원*1식

경정 8,525,000원

경정 7,220,000원

경정 1,000,000원

경정 0원

경정 0원

경정 6,000,000원

경정 960,000원

경정 0원

경정 540,000원



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기 정 액 비교증감

부서: 산림공원과
정책: 쾌적하고 안전한 산림휴양
단위: 산림휴양시설 관리 (단위:천원)

○ 흑석산자연휴양림 제1야영장 재해위험 방
지 및 경관개선사업

396,000 400,000 △4,000

405 자산취득비 10,881 9,100 1,781

01 자산및물품취득비 10,881 9,100 1,781

○ 제설장비(로우더) 구입
8,881 7,100 1,781

치유의 숲 운영 및 관리 4,387 6,560 △2,173

201 일반운영비 4,387 6,560 △2,173

02 공공운영비 3,287 5,460 △2,173

○ 치유의 숲 시설물 등 유지보수비
0 2,000 △2,000

○ 치유의 숲 홈페이지 유지보수
3,287 3,460 △173

행정운영경비(산림공원과) 53,850 54,660 △810

기본경비(산림공원과) 53,850 54,660 △810

기본경비(산림경영팀) 11,484 9,984 1,500

202 여비 4,620 3,120 1,500

01 국내여비 4,620 3,120 1,500

○ 기본 국내여비 4,620 3,120 1,500

기본경비(공원녹지팀) 7,930 9,240 △1,310

201 일반운영비 2,970 5,280 △2,310

01 사무관리비 2,970 5,280 △2,310

○ 공원녹지팀 업무추진 급량비
2,970 5,280 △2,310

202 여비 4,960 3,960 1,000

01 국내여비 4,960 3,960 1,000

○ 기본 국내여비 4,960 3,960 1,000

기본경비(산림휴양팀) 4,616 5,616 △1,000

201 일반운영비 1,456 3,456 △2,000

01 사무관리비 1,456 3,456 △2,000

○ 산림휴양팀 업무추진 급량비
1,456 3,456 △2,000

202 여비 3,160 2,160 1,000

01 국내여비 3,160 2,160 1,000

○ 기본 국내여비 3,160 2,160 1,000

재무활동(산림공원과) 1,207,211 661,039 546,172

보전지출(산림공원과) 1,207,211 661,039 546,172

국도비반환금 1,207,211 661,039 546,172

802 반환금기타 1,207,211 661,039 546,172

01 국고보조금반환금 979,556 538,912 440,644

○ 2019년 공립 치유의 숲 조성사업 국비 집행
잔액 10,456 0 10,456

- 7 -

경정 396,000,000원

경정 8,880,110원

경정 0원

경정 3,287,000원

경정 4,620,000원

경정 2,970,000원

경정 4,960,000원

경정 1,456,000원

경정 3,160,000원

10,455,500원



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기 정 액 비교증감

부서: 산림공원과
정책: 재무활동(산림공원과)
단위: 보전지출(산림공원과) (단위:천원)

○ 2019년 공립 치유의 숲 조성사업 국비 이자
7,564 0 7,564

○ 2020년 공립 치유의 숲 조성사업 국비 집행
잔액 37,973 0 37,973

○ 2020년 공립 치유의 숲 조성사업 국비 이자
7,010 0 7,010

○ 2021년 산불방지대책(자본) 사업 국비 집행
잔액 3,395 0 3,395

○ 2021년 산불방지대책(자본) 사업 국비 이자
56 0 56

○ 2022년 임업기계장비보급사업 국비 집행잔
액 1,362 0 1,362

○ 2022년 임업기계장비보급사업 국비 이자
7 0 7

○ 2022년 스마트가든 조성사업 국비 집행잔액
4,256 0 4,256

○ 2022년 스마트가든 조성사업 국비 이자
4 0 4

○ 2022년 목재생산관리사업 국비 집행잔액
4,139 0 4,139

○ 2022년 목재생산관리사업 국비 이자
38 0 38

○ 2022년 자녀안심그린숲 국비 집행잔액
9,142 0 9,142

○ 2022년 자녀안심그린숲 국비 이자
92 0 92

○ 2022년 산사태 현장예방단 국비 집행잔액
3,153 0 3,153

○ 2022년 산사태 현장예방단 국비 이자
18 0 18

○ 2022년 산사태발생 우려지역 실태조사 국비
집행잔액 290 0 290

○ 2022년 산사태발생 우려지역 실태조사 국비
이자 9 0 9

○ 2022년 사방사업(경상) 국비 집행잔액
593 0 593

○ 2022년 사방사업(경상) 국비 이자
16 0 16

○ 2022년 사방사업(자본) 국비 집행잔액
111,056 0 111,056

○ 2022년 사방사업(자본) 국비 이자
3,159 0 3,159

○ 2022년 산림서비스도우미(수목원코디네이
터) 국비 집행잔액 374 0 374

○ 2022년 산림서비스도우미(수목원코디네이
터) 국비 이자 21 0 21

○ 2022년 산림재해일자리(산불전문예방진화
대) 국비 집행잔액 23,098 0 23,098
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7,563,450원

37,972,810원

7,009,110원

3,395,000원

56,000원

1,362,000원

7,000원

4,256,000원

4,000원

4,139,000원

38,000원

9,142,000원

92,000원

3,153,000원

18,000원

290,000원

9,000원

593,000원

16,000원

111,056,000원

3,159,000원

374,000원

21,000원

23,098,000원



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기 정 액 비교증감

부서: 산림공원과
정책: 재무활동(산림공원과)
단위: 보전지출(산림공원과) (단위:천원)

○ 2022년 산림재해일자리(산불전문예방진화
대) 국비 이자 311 0 311

○ 2022년 목재펠릿보일러 보급 국비 집행잔액
2,400 0 2,400

○ 2022년 목재펠릿보일러 보급 국비 이자
7 0 7

○ 2022년 산불방지대책(경상) 국비 집행잔액
9,882 0 9,882

○ 2022년 산불방지대책(경상) 국비 이자
96 0 96

○ 2022년 산불방지대책(자본) 국비 집행잔액
1,394 0 1,394

○ 2022년 산불방지대책(자본) 국비 이자
40 0 40

○ 2022년 조림사업(농특) 국비 집행잔액
198,525 0 198,525

○ 2022년 조림사업(농특) 국비 이자
708 0 708

02 시ㆍ도비보조금반환금 227,655 122,127 105,528

○ 2021년 특별조정교부금(임도) 도비 이자
27 0 27

○ 2021년 민간정원 및 사립수목원 보완사업
도비 이자 54 0 54

○ 2022년 스마트가든 조성사업 도비 집행잔액
426 0 426

○ 2022년 스마트가든 조성사업 도비 이자
1 0 1

○ 2022년 임업기계장비보급사업 도비 집행잔
액 409 0 409

○ 2022년 임업기계장비보급사업 도비 이자
2 0 2

○ 2022년 목재생산관리사업 도비 집행잔액
828 0 828

○ 2022년 목재생산관리사업 도비 이자
14 0 14

○ 2022년 산불소화시설 유지보수 도비 집행잔
액 174 0 174

○ 2022년 산불소화시설 유지보수 도비 이자
9 0 9

○ 2022년 산불방지대책(경상) 도비 집행잔액
4,447 0 4,447

○ 2022년 산불방지대책(경상) 도비 이자
52 0 52

○ 2022년 산불방지대책(자본) 도비 집행잔액
628 0 628

○ 2022년 산불방지대책(자본) 도비 이자
32 0 32

○ 2022년 산불방지대책(자본) 사업 도비 집행
잔액 1,528 0 1,528

- 9 -

311,000원

2,400,000원

7,000원

9,882,000원

96,000원

1,394,000원

40,000원

198,525,000원

707,180원

27,000원

54,000원

426,000원

1,000원

409,000원

2,000원

828,000원

14,000원

174,000원

9,000원

4,447,000원

52,000원

628,000원

32,000원

1,528,000원



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기 정 액 비교증감

부서: 산림공원과
정책: 재무활동(산림공원과)
단위: 보전지출(산림공원과) (단위:천원)

○ 2022년 산불방지대책(자본) 사업 도비 이자
26 0 26

○ 2022년 산림재해일자리(산불전문예방진화
대) 도비 집행잔액 6,929 0 6,929

○ 2022년 산림재해일자리(산불전문예방진화
대) 도비 이자 94 0 94

○ 2022년 사방사업(경상) 도비 집행잔액
129 0 129

○ 2022년 사방사업(경상) 도비 이자
4 0 4

○ 2022년 사방사업(자본) 도비 집행잔액
23,977 0 23,977

○ 2022년 사방사업(자본) 도비 이자
706 0 706

○ 2022년 조림사업(농특) 도비 집행잔액
64,761 0 64,761

○ 2022년 조림사업(농특) 도비 이자
271 0 271
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26,000원

6,929,000원

94,000원

129,000원

4,000원

23,977,000원

706,000원

64,761,000원

271,000원


